
23 czerwca Dzień Ojca 

 

Wszystko co było Twoim marzeniem,  

co jest i będzie w przyszłości 

Niech nie uleci z cichym westchnieniem 

lecz NIECH SIĘ SPEŁNI W CAŁOŚCI. 

 

Drodzy Uczniowie kilka dni temu składaliście życzenia swoim 

mamom, w tradycyjny sposób z uśmiechem i kwiatami oraz za 

pomocą Waszych pięknych wierszy, które zostały umieszczone 

na szkolnej stronie internetowej. Powoli zbliża się równie 

ważne święto, a mianowicie Dzień Ojca. Wypada on 23 

czerwca. Zachęcamy was do podziękowania wszystkim tatom 

za ich trud wychowawczy, składając im życzenia w postaci 

wierszy i rymowanek, które możecie nadsyłać na adres: 

biblioteka7@poczta.onet.pl, bkonarska65@gmail.com .  

Najpiękniejsze z nich będą umieszczone na szkolnej stronie 

internetowej. Aby Was zainspirować przedstawiamy kilka 

pięknych utworów, w których dzieci dziękują swoim Ojcom za 

miłość i trud rodzicielski. Do wierszy dołączamy genezę oraz 

ciekawostki związane z Dniem Ojca w Polsce i na świecie.  
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Dziś dzień ojca Drogi Tato. 

Co Ty dzisiaj powiesz na to? 

Ślę Ci szczere me życzenia. 

Czy w twym życiu to coś zmienia? 

Mam nadzieję, że się cieszysz! 

i że dzisiaj sie nie spieszysz. 

Bo to święto jest dla ciebie, 

byś urządził je dla siebie. 

♥ ♥ ♥ 
Wiemy jak ciężko pracujesz tato! 

Bardzo Cię wszyscy kochamy za to 

a także za Twe szlachetne serce, 

w którym rodzina pierwsze ma miejsce! 

W ten dzień świąteczny przyjmij podziękę 

za wiarę, mądrość, ojcowską rękę. 

Wysłuchaj życzeń co z serca płyną: 

Niech wichury mroźne Ciebie ominą! 

♥ ♥ ♥ 



♥ ♥ ♥ 
Jakie to szczęście, że będąc już dorosłą osobą, 

dzięki Tobie czasami czuję się jak dziecko. 

A to takie błogie uczucie... 

Bądź ze mną, z nami wszystkimi jak najdłużej, 

bo mnie i całej naszej rodzinie tak dobrze z Tobą. 

 

♥ ♥ ♥ 
 

Dziękuję, że znosiłeś to, 

czego nie sposób było znieść, 

że robiłeś coś z niczego, 

że dawałeś, mając puste kieszenie, 

że wybaczałeś, choć nie przepraszałam, 

że kochałeś, gdy kochać się nie dało, 

że mnie wychowałeś 

i że to wszystko Ci się udało. 



♥ ♥ ♥ 
Z okazji Twojego Święta, za wczoraj i za dziś, 

każdym czułym serca uderzeniem 

i każdym z niego płynącym życzeniem 

zdrowia, sił i codziennej radości 

wraz ze słowami największej wdzięczności 

za wszystkie dla nas trudy i starania 

składamy Ci dzisiaj podziękowania. 

♥ ♥ ♥ 
W dniu Twojego święta 

chciałem Ci powiedzieć, 

że jesteś dla mnie 

najdroższy pod niebem! 

♥ ♥ ♥ 
Na dzień Ojca ślę życzenia, 

bo to nie jest bez znaczenia. 

Jesteś dobry dla mnie, Tato. 



Chcę ci podziękować za to. 

Wspierasz mnie od urodzenia, 

więc się nigdy już nie zmieniaj! 

♥ ♥ ♥ 
 

Obchody Dnia Ojca zapoczątkowane zostały w Stanach 

Zjednoczonych. Pomysł ten narodził się po dużym sukcesie 

Dnia Matki - wtedy też pojawiły się głosy, by ustanowić 

podobne święta dla pozostałych członków rodziny. Pierwszy 

raz Dzień Ojca obchodzony był w 1910 roku 

w miasteczku Spokane w stanie Waszyngton. Wszystko za 

sprawą Sonory Smart Dodd, córki weterana wojny secesyjnej 

Williama Smarta, która dowiedziawszy się o ustanowieniu Dnia 

Matki, wpadła na pomysł, by analogiczne święto wprowadzić 

dla uczczenia trudu opieki nad rodziną i zasług wszystkich 

ojców – w szczególności jej własnego, który po śmierci matki 

samotnie wychowywał ją oraz pięcioro młodszego 

rodzeństwa. Kilkadziesiąt lat później, w 1972 roku, prezydent 

Nixon oficjalnie ustanowił Dzień Ojca. 

Obecnie Dzień Ojca na świecie obchodzony jest w różnych 

terminach. Przykładowo we Włoszech, Portugalii i Hiszpanii 

jest to 19 marca, na Litwie pierwsza niedziela czerwca, a w 

Australii druga niedziela czerwca. Z kolei Dzień Ojca w 

Niemczech obchodzi się w dniu Wniebowstąpienia Pańskiego, 

czyli w 39. dzień po niedzieli wielkanocnej. Natomiast 



w Wielkiej Brytanii Dzień Ojca jest świętem ruchomym i 

przypada na trzecią niedzielę czerwca. 

 W Polsce Dzień Ojca obchodzony jest już od kilkudziesięciu lat, 

a święto to jest coraz bardziej znane. Po raz pierwszy polscy 

ojcowie świętowali w 1965 roku.  
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